共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2017〕9号

关于公布2016年大学生研究训练计划

项目结题评审结果的通知

各团总支：

根据《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》（潍坊学院政字〔2009〕63号）文件精神，学校在4月13日举行了2016年大学生研究训练计划项目结题评审会，评审专家对2016年申请结题的73个项目进行了结题评审，确定《N-烟酰甘氨酸合Zn（Ⅱ）、Mg（Ⅱ）、Cu（Ⅱ）配合物的合成与研究》（理工类）、《多主题小型化数字博物馆的应用研究》（文科类）等23个项目为优秀等次，《锁式U盘》（理工类）、《大学生志愿服务对视障学生疏离感影响的研究》（文科类）等47个项目为合格等次，另外有3个项目建议延期结题。现予公布。

附件：2016年大学生研究训练计划项目结题评审结果

共青团潍坊学院委员会

 2017年4月20日

附件

2016年大学生研究训练计划项目结题评审结果

一、优秀项目名单（23项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	其他作者
	申报学院
	指导老师

	WFUSRTP2016L08
	N-烟酰甘氨酸合Zn（Ⅱ）、Mg（Ⅱ）、Cu（Ⅱ）配合物的合成与研究
	朱琳
	高婷婷
	化学化工与环境工程学院
	台夕市

	WFUSRTP2016L05
	智能数显摩擦系数测量仪
	胡彦超
	相广彪、孙浩、丁一
	物理与光电工程学院
	赵加强

	WFUSRTP2016L17
	一种节能燃气灶设计
	赵艺霖
	季鸿坤、胡锦丽、刘喆、韩璐阳、侯会东
	机电与车辆工程学院
	徐加金

	WFUSRTP2016L06
	自转式太阳能内置烘热晾鞋装置
	王振南
	刘欣欣、李华星、魏相站、李梦奇
	物理与光电工程学院
	李英德

	WFUSRTP2016L35
	基于四轴飞行器开发的空中运载平台
	卓越
	隋国超、李超男、赵学华
	弘德书院
	周桂云

	WFUSRTP2016L03
	火灾探测救援平台
	孙正林
	刘玉雄、张建、安文源
	物理与光电工程学院
	黄宝歆

	WFUSRTP2016L28
	深度神经网络大规模并行优化研究
	曹剑
	王俊翔、杜雨、涂阳、任一天
	计算机工程学院
	韩立奇

	WFUSRTP2016L04
	半导体制冷片式散热器
	胡绪瑞
	刘坤、赵钦、冯晓琪、孙浩
	物理与光电工程学院
	刘进忠

	WFUSRTP2016L10
	基于柔性三羧酸配以构筑的金属有机物
	荀瑞
	陈明超、张静、迟旭阳、陈秋彤
	化学化工与环境工程学院
	逯纪涛

	WFUSRTP2016L11
	基于氢键作用的超分子自组装及性能研究
	张峻豪
	殷庆雨、李瑾琳、陈孟新、马世璇
	化学化工与环境工程学院
	孟庆国

	WFUSRTP2016L37
	智能导盲小车
	陈化兴
	武晓霞、张佳坤、赵一宇、杨帆
	弘德书院
	宋洪梅

	WFUSRTP2016L23
	脚踏式助残鼠标设计
	骆怀文
	武士会、何迎浩、周春旭、邵佳琪
	信息与控制工程学院
	王瑞兰

吴小进

	WFUSRTP2016L09
	新型多元氧化物超细纳米晶的设计、合成及性质探索
	李晓娜
	韩森、刘晨
	化学化工与环境工程学院
	任仰

郭蒙

	WFUSRTP2016W14
	多主题小型化数字博物馆的应用研究
	姜绪宁
	李星宇、薛仁杰、荆小龙、李晓玲
	历史文化与旅游学院
	吴存浩

	WFUSRTP2016W09
	新型农业经营主体：绩效、制约与发展——基于3县100份问卷的调查分析
	王静
	孙正林、宋培圣、苏晓涵、李世平
	经济管理学院
	李军培

	WFUSRTP2016W21
	自闭症学生的教育安置现状与对策研究——以山东地区为例
	谷立芳
	张俊伟、岳玲、张文静
	特教幼教师范学院
	王淑荣

	WFUSRTP2016W15
	中国帝陵封土探论
	蒋航昌
	白雪
	历史文化与旅游学院
	王静芳

	WFUSRTP2016W13
	大学生法律素养研究实证分析——以潍坊学院为例
	张艺伟
	徐海云、张芮毓
	法学院
	王玫

韩学志

	WFUSRTP2016W17
	潍坊市残疾人托养服务机构的现状与对策研究
	肖秀洁
	赵春晓、王晋
	特教幼教师范学院
	鞠录秀

	WFUSRTP2016W18
	小学高年级学生家庭性教育的现状及对策——以潍坊地区为例
	李海燕
	邱婕、张树杰、孙瑶瑶
	特教幼教师范学院
	王金素

	WFUSRTP2016W23
	艺术设计专业在志愿服务实践中的应用研究——以“七色花”大学生志愿者服务队为例
	辛绪辉
	苏璐
	美术学院
	郑哲

	WFUSRTP2016W19
	关于潍坊市适龄听障儿童入学现状的调查研究
	菅金晖
	李静、徐砚、杨洪源
	特教幼教师范学院
	王倩

	WFUSRTP2016W10
	地域特色文化营销——以山东潍坊杨家埠木版年画为例
	梁倩茹
	崔维正、李芬、程飞
	经济管理学院
	杨婷

赵振民

合格项目名单（47项）

	项目编号
	项目名称
	负责人
	其他作者
	申报学院
	指导老师

	WFUSRTP2016L07
	锁式U盘
	华尧安
	屈明、蔺新羽、崔荣鹏
	物理与光电工程学院
	杜延飞

	WFUSRTP2016L21
	水面自动清理机器人
	杨帆
	赵一宇、陈化兴、武晓霞、张佳坤
	机电与车辆工程学院
	王长春

	WFUSRTP2016L26
	热电发电水杯
	庄泳
	于会强、周家华、袁洪建、郑一啸
	信息与控制工程学院
	马爱群

杜德

	WFUSRTP2016L41
	多功能智能驱鸟器
	聂深双
	李锦绣、王贺芹
	大学生科技创新协会
	刘进忠

	WFUSRTP2016L24
	一种智能化线束传感器快速测试装置
	戈国文
	闫华、周宝、孙海琪、朱航华、孙海琦
	信息与控制工程学院
	王慧

	WFUSRTP2016L12
	环境友好离子液体构筑双水相萃取染料
	杨莉莉
	张平、孟楠、高连蕊
	化学化工与环境工程学院
	李丹

	WFUSRTP2016L18
	智能咖啡机器人
	郭鑫
	曹明辉、张景禹、徐军、谷琳
	机电与车辆工程学院
	温效朔

	WFUSRTP2016L20
	田间灌溉软管收集车
	王卓涛
	张景禹、郭鑫、曹明辉
	机电与车辆工程学院
	王倩倩

	WFUSRTP2016L30
	绿色环保型建材研究——麦秸秆混凝土砌块
	张学
	付鹏飞、彭玉松
	建筑工程学院
	江浩浩

	WFUSRTP2016L33
	再生混凝土增强试验的分析
	代文欢
	赵丽丽、冀薇、刘娅臻
	建筑工程学院
	冯有良

	WFUSRTP2016L25
	事故现场检测机器人
	范兴茂
	韦兴旺、杜兆鹏、吴然然、周光赛
	信息与控制工程学院
	亓会平

谷善茂

	WFUSRTP2016L01
	智能手串
	何婷
	韩莹莹、陈海炎、王斌涛
	数学与信息科学学院
	郑栋鹏

	WFUSRTP2016L14
	外源硫化氢和一氧化氮对盐胁迫下黄瓜幼苗生理调控效应研究
	汪承建
	李田田、刘俊杰
	生物与农业工程学院
	姜倩倩

	WFUSRTP2016L27
	LED路灯智能防雷模块的研究与实现
	宋建国
	谢晓锋、陈菁华、申佳君
	计算机工程学院
	张留朝

	WFUSRTP2016L31
	人体荷载的基本参数分析
	力传玺
	王洪伟、庄文、赵树朋、宋恒宇
	建筑工程学院
	白志强

	WFUSRTP2016L19
	空间立体快递分发库
	张景禹
	曹明辉、郭鑫、王庆
	机电与车辆工程学院
	宋健

	WFUSRTP2016L13
	土壤微量元素分析及施肥对策研究
	崔容
	李松、王玉莹、张树欣
	生物与农业工程学院
	崔英

	WFUSRTP2016L32
	城市生活垃圾土室内试验研究
	宋彦生
	戚兆印、崔阳友、李蒙蒙、王顺利
	建筑工程学院
	王保辉

	WFUSRTP2016L34
	加气混凝土砌体专用砌筑机
	崔晓宇
	王韬、张伟国、程士峰
	建筑工程学院
	迟焕正

	WFUSRTP2016L36
	水果采摘器
	尹向阳
	杜召法
	弘德书院
	陈红梅

	WFUSRTP2016L22
	意念小车
	周文彬
	黎睿、李甲全、孙昊
	信息与控制工程学院
	崔连森

程志强

	WFUSRTP2016L15
	地面与栏杆两用清洁装置
	刘玉雄
	于海洋、程成、陈在延
	生物与农业工程学院
	曹慧

	WFUSRTP2016L02
	O2O模式下图书馆借书模式的创新——以高校图书馆为例
	黄绍芬
	刘丝卉、张玲、陈祉琪
	数学与信息科学学院
	魏建国

	WFUSRTP2016L39
	负离子自动调光百叶窗
	赵文铎
	姚晓岱、高嘉敏、朱圆圆
	大学生科技创新协会
	王春艳

	WFUSRTP2016L40
	自行车直流发电机
	杨筱
	程玉秋
	大学生科技创新协会
	何卫东

	WFUSRTP2015L19
	自动春卷制作机
	陈即彪
	刘航、张国川、郭文远、张浩
	机电与车辆工程学院
	王长春

	WFUSRTP2016L29
	基于互联网的快递分类系统
	申佳君
	胡绪瑞、李斌、庞程琛
	计算机工程学院
	侯刚

	WFUSRTP2016L16
	薄荷作为室内花卉种植的适用性研究
	田闵玉
	蒙玲伶、徐梦杰
	生物与农业工程学院
	薛佳桢

	WFUSRTP2016W20
	大学生志愿服务对视障学生疏离感影响的研究
	原堃博
	韩晴、高要男、李明慧
	特教幼教师范学院
	高雪珍

于敏

	WFUSRTP2016W16
	大学生手机依赖现状原因及对策的调查研究——以潍坊学院为例
	吕辉

	教师教育学院
	崔秀玲

	WFUSRTP2016W28
	关于大学生“志愿服务品牌建设”的调查研究——以潍坊学院为例
	杨凯
	张法凯、孟双、迟健、和倩、于慧敏、丁明浩
	青年志愿者联合会
	李静

	WFUSRTP2016W12
	青州山楂产业困境及对策的分析
	乔磊
	洪韦、郭银铃、吴静静
	经济管理学院
	吕贵兴

	WFUSRTP2016W03
	莫言文学价值
	王培芝
	慈文秀、张竞楠、盛双双、史梦蕾、王筱筱
	文学与新闻传播学院
	孙伟红

	WFUSRTP2016W26
	推广普通话与保护方言的关系研究
	崔娇阳
	孙旭军、王岩、林亚楠
	北海国际学院
	王胜

	WFUSRTP2016W02
	“二孩”政策实施后大学生生育观现状调查
	李格格
	张群、徐亚飞、赵凯、张祥正
	生物与农业工程学院
	马俊玲

	WFUSRTP2016W31
	大学生恋爱观的相关调查与研究——以潍坊学院为例
	李会
	张凯丽、申佳君、孙汉卿、李娜
	大学生科技创新中心
	魏学飞

	WFUSRTP2016W24
	潍坊风筝的包装在城市建设中的应用
	王路路
	方静松、杨武勇
	美术学院
	鞠涛

	WFUSRTP2016W25
	“六艺”在大学生“三走活动”中的应用与开发研究
	崔红杰
	高山、杨欣欣、吴伟旺、吴美媛
	体育学院
	卢永波

李建民

	WFUSRTP2016W29
	新常态下怎样提升大学生的科技创新实践能力
	庞程琛
	周芙蓉、李文洁、陈祉琪、宋培圣、郭强、钱静
	大学生科技创新中心
	张鹏

	WFUSRTP2016W04
	浅析齐文化中治学与树人思想
	于海龙
	王玉涛、苗启刚
	文学与新闻传播学院
	王恒升

郭荣波

	WFUSRTP2016W30
	传统节日私家车回乡带给城乡两方面的影响分析
	胡方正
	戴立瑞、郭祖聪、金梦琪、申佳君、刘福安、位书晨
	大学生科技创新中心
	朱军

	WFUSRTP2016W11
	金蝉若虫策划案
	颜娇
	齐潇、范楷俐、高传君、王春山
	经济管理学院
	高延鹏

	WFUSRTP2016W05
	关于抗战老兵晚年生活的调查及思考——以潍坊市、枣庄市、日照市为例
	聂茂全
	张艺烜、李恒
	外国语学院
	腾金秋

	WFUSRTP2016W27
	潍坊市青少年城乡社区教育现状调查
	王宇婷
	郭安、孙皓、许泽君、耿荣凯
	弘德书院
	翟晓磊

刘海泉

	WFUSRTP2016W01
	网络游戏对现实生活的影响及其发展前景
	徐菲菲
	周文博、吕群、董济洁
	数学与信息科学学院
	高洁

	WFUSRTP2016W07
	韩流对中国传统文化的影响
	王歆童
	史悦琳
	外国语学院
	田志云

	WFUSRTP2016W06
	网络餐饮外卖行业的市场现状及发展前景调查研究
	王晓洁
	王会南
	外国语学院
	卢术强

建议延期项目名单（3项）

	项目编号
	项目名称
	负责人
	其他作者
	申报学院

	WFUSRTP2016L38
	即时预订取餐系统

	孙浩
	丁雨佳、孙明军

	大学生科技创新协会

	WFUSRTP2016W22
	潍坊地区民间传统乐器的发展现状与传统推广研究
	邵露莹
	高鑫、吴迪、王耀强
	音乐学院

	WFUSRTP2016W08
	大学生课余时间利用情况调查研究——以潍坊学院为例
	刘桂芳
	高晗、钱颖
	外国语学院

获得优秀等次的项目，其指导教师同时授予“优秀指导教师”荣誉称号。

共青团潍坊学院委员会                   2017年4月21日印发
— 2 —
— 1 —